PAGE
4

[image: image1.jpg]

Совет  Убеженского сельского поселения

Успенского района

84 сессия

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2018  года

      №  216
Убеженская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 22 апреля 2010 года № 37 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Убеженского сельского поселения Успенского района и главы Убеженского сельского поселения Успенского района»
В целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Убеженского сельского поселения Успенского района (далее - муниципальных служащих), повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности муниципальных служащих, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края» Совет Убеженского сельского поселения Успенского района   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 22 апреля 2010 года № 37 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих администрации Убеженского сельского поселения Успенского района и главы Убеженского сельского поселения Успенского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих и главы Убеженского сельского поселения Успенского района» к Положению о денежном содержании муниципальных служащих администрации Убеженского сельского поселения Успенского района и главы Убеженского сельского поселения Успенского района, утвержденному Решением (далее – Положение), изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение № 3 «Размер оклада за классный чин» к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления; по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи, социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Убеженского сельского поселения Успенского района С.М. Беленко.

4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2019 года.

Глава

Убеженского сельского

поселения Успенского района
С.А. Гайдук
«Приложение № 1
к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих администрации

Убеженского сельского поселения Успенского

района и главы Убеженского сельского

поселения Успенского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих и главы Убеженского сельского поселения Успенского района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)

	Глава Убеженского сельского поселения Успенского района
	5 541,00

	Главный специалист
	3 505,00

	Ведущий специалист
	3 353,00

	Специалист I категории
	3 199,00

».

Глава

Убеженского сельского

поселения Успенского района
С.А. Гайдук
«Приложение № 3
к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих администрации

Убеженского сельского поселения Успенского

района и главы Убеженского сельского

поселения Успенского района

Размер оклада за классный чин
	Наименование классного чина
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (руб. в месяц)

	Советник муниципальной службы 3 класса
	Ведущая группа
	1 168,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	Старшая группа
	1 118,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	Младшая группа (специалист 1 категории)
	1 066,00

».

Глава

Убеженского сельского

поселения Успенского района
С.А. Гайдук